
 

 
                           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                   
           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                         от 20/01/2023 № 117 
 
Об утверждении муниципального задания № 1  
Муниципальному бюджетному учреждению культуры 
«Центр развития личности «Гармония» на 2023 год  
и плановые 2024 - 2025 годы и определении норматива затрат  
на единицу муниципальной услуги на 2023 год 
 
 
 

На основании решения совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области № 127 от 14.12.2022 «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», в 
соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 
23.12.2015 № 3253 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями), 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 12.11.2019 № 4137 
«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными отделу по 
развитию культуры и туризма администрации» (с изменениями), администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить муниципальное задание № 1 на 2023 год и на плановые 2024 и 2025 годы 

Сосновоборскому муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр развития 
личности «Гармония»  (далее по тексту – СМБУК «ЦРЛ «Гармония»), согласно Приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

 
2. Утвердить Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) СМБУК «ЦРЛ «Гармония», 
согласно Приложению  № 2 к настоящему постановлению. 

 
3. Утвердить расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в 

соответствии с КОСГУ на 2023 год, согласно Приложению № 3 к настоящему 
постановлению.  

 
4. Утвердить определение норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 

2023 год, согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению. 
 



 

5. Утвердить форму ежемесячного отчета об оказании муниципальных услуг (работ), 
согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

 
6. Утвердить форму акта приема оказанных услуг (работ) в рамках муниципального 

задания, согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению. 
 
7. Исполняющему обязанности директора СМБУК «ЦРЛ «Гармония»​

(Выборнова Н.С.) разместить муниципальное задание на сайте учреждения и на интернет - 
ресурсе bus.gov.ru в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава Сосновоборского городского округа​​ ​                             М.В. Воронков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Курземнек Н.М. (ОРКиТ) (81369)6-28-44    ТН 



 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           
 (Приложение № 1) 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

  Коды 
Наименование муниципального  
учреждения (обособленного 
подразделения) 

Сосновоборское Муниципальное бюджетное учреждение культуры      
«Центр развития личности «Гармония» 

Форма по ОКУД 0506001 
Дата начала 

действия 01.01.2023 

Дата окончания 
действия  

Вид деятельности муниципального 
учреждения (обособленного 
подразделения) 

Деятельность творческая, деятельность в области искусства и 
организации развлечений Код по сводному 

реестру 07.025.1 

 Услуги учреждений культуры и искусства 
По ОКВЭД 90.04.3 

93.29.9 

По ОКДП 90.04. 



 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
 

Раздел 1 
 

1. Наименование 
муниципальной услуги 

Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) 
(частично платно)                         

Код по общероссийскому 
базовому, федеральному 

или региональному 
перечню 

ББ67 
2. Категории потребителей 
муниципальных услуги Физические лица 

 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наименова
ние 

показателя 

наименова
ние 

показателя 

наименование 
показателя 

наименовани
е показателя 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
проц
ента

х 

В 
абсолютн

ых 
показате

лях 

наименование  Код  
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О. 
99.0.ББ67 
АА00002 

Показ 
(организация 

показа) 
спектаклей 

(театральных 
постановок) 

С 
учетом 

всех 
форм 

 Стационар Частично 
платно 

Заполняемость 
зала  Проценты 744 80% 80% 80% 5% - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
 

4. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
Постановлени
е 

Администрация 
СГО 21.12.2018 2736 Об утверждении прейскуранта стоимости занятий в творческих коллективах и на 

массовые мероприятия, проводимые СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
 

 
 
 
 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы 
 (цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги 

наимено-вани
е показателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наимен
ование 
показа-

теля 

наимено
вание 

показате
ля 

наименова-
ние 

показателя 

наименова
ние 

показателя 

Единица 
измерения 

2023 
(очередн

ой 
финансо
вый год) 

2024   
(1-й год 
планово-

го 
периода) 

2025  
(2-й год 

плановог
о 

периода) 

2023 
(очеред

ной 
финанс
овый 
год) 

2024  
 (1-й год 
плановог

о 
периода) 

2025 
(2-й год 

плановог
о 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолю
тных 

показат
елях 

наиме
новани

е 

Код  
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400О. 
99.0.ББ67 
АА00002 

 

Показ 
(организация 

показа) 
спектаклей 

(театральных 
постановок) 

С  
учетом 

всех 
форм 

 Стационар Частично 
платно 

Кол-во 
публичных 
выступлен

ий 

единиц 642 16 17 18 174,26 174,26 174,26 5% - 



 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной 
услуги 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
  Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 

«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых услугах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее и 
своевременно обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в 

неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт harmonysite5.wixsite.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов,и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 

https://harmonysite5.wixsite.com/harmony


 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 2 

 
1. Наименование 
муниципальных услуги Организация и проведение мероприятий 

(бесплатно) 
Код по общероссийскому 
базовому, федеральному 

или региональному 
перечню 

ББ72 
2. Категории потребителей 
муниципальных услуги Физические лица 

 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наименова
ние 

показателя 

наименован
ие 

показателя 

наименова-
ние 

показателя 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023 
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
процен 

тах 

В 
абсолютны

х показа 
телях 

наименован
ие  

Код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О. 
99.0.ББ72 
АА00001 

Организация 
и проведение 
мероприятий 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стациона
р бесплатно Количество 

участников человек 792 6185 6255 6325 5 - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
4. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление Администрация 
МО СГО ЛО 21.12.2018 2736 Об утверждении прейскуранта стоимости занятий в творческих коллективах 

и на массовые мероприятия, проводимые СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
 

 
 
 
 
 
 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, 
тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наимен
ование 
показа-

теля 

наиме
новани

е 
показа
теля 

наименова
-ние 

показателя 

наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередной 
финансовы

й год) 

2024   
(1-й год 
планов

о-го 
период

а) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

2023 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолютн

ых 
показате

лях 

наим
енова
ние 

Код  
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400О. 
99.0.ББ72 
АА00001 

Организация и 
проведение 

культурно-мас
совых 

мероприятий 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стацио
нар бесплатно Количество 

мероприятий 
единиц

а 642 89 90 91 0 0 0 5 - 



 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной 
услуги 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО Сосновоборский 
городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
  Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 

«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых услугах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее и 
своевременно обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в 

неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт harmonysite5.wixsite.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 

https://harmonysite5.wixsite.com/harmony


 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 3 

 
1. Наименование 
муниципальных услуги 

Организация и проведение мероприятий 
(частично платно)                                                                  Код по общероссийскому 

базовому, федеральному 
или региональному 

перечню 

ББ84 
2. Категории потребителей 
муниципальных услуги 

Физические лица 

 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наименов
ание 

показател
я 

наименован
ие 

показателя 

наименова-
ние 

показателя 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023 
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
проц
ента

х 

В 
абсолютн

ых 
показате

лях 

наименов
ание  

Код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О. 
99.0.ББ84 
АА00001 

Организация и 
проведение 

мероприятий 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стациона
р 

Частично 
платно 

Количество 
участников человек 792 2110 2166 2223 5 - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
4. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

постановление Администрация 
МО СГО ЛО 21.12.2018 2736 Об утверждении прейскуранта стоимости занятий в творческих коллективах и на 

массовые мероприятия, проводимые СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
 

 
 
 
 
 
 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы  
(цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наимен
ование 
показа-

теля 

наиме
новани

е 
показа
теля 

наименова-
ние 

показателя 

наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
(1-й год 
планово-

го 
периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

2023 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолютных 
показателях 

наиме
новани

е 

Код  
по 

ОКЕИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400О. 
99.0.ББ84 
АА00001 

Организация 
и 

проведение 
мероприяти

й 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стацио
нар 

Частично 
платная 

Количество 
мероприятий единиц 642 37 38 39 450,00 451,00 452,00 5 - 



 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной 
услуги 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО Сосновоборский 
городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
  Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 

«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых услугах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее и 
своевременно обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в 

неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или 
проведении мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 



 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
 

Раздел 4 
 

1. Наименование 
муниципальных услуги 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества (бесплатно)  Код по общероссийскому 

базовому, федеральному 
или региональному 

перечню 

ББ78 
2. Категории потребителей 
муниципальных услуги 

Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наименов
ание 

показате 
ля 

наименова
ние 

показателя 

наименов
ание 

показател
я 

наименова
ние 

показате 
ля 

наименование показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
проц
ентах 

В 
абсолютны

х 
показателя

х 

наимено
вание  

Код  
по 

ОКЕИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

949916О.99. 
0.ББ78 

АА00003 

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований 

и 
формирований 
самодеятельно
го народного 
творчества 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стацио
нар 

бесплат
но 

Доля  участников вокальных 
и хоровых кружков 

процент 744 

20 20 20 

5  

3 3 3 Доля участников 
декоративно-прикладных 
кружков   

4,2 4,2 4,2 Доля участников 
театральных кружков 

 
18,8 

 
18,8 

 
18,8 Доля участников 

хореографических кружков 

Количество участников Чел. 792 356 356 356   



 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 
 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы  
(цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 

наименование 
показателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наимен
ование 
показа-

теля 

Наиме 
нование 
показа 
теля 

наименова-
ние 

показателя 

наименовани
е показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024   
(1-й год 
планово-

го 
периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

2023 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолютных 
показателях 

наиме
новани

е 

Код  
по 

ОКЕИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

949916О.99.
0.ББ78 

АА00003 

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований 

и 
формирований 
самодеятельно
го народного 
творчества 

С 
учетом 

всех 
форм 

 Стацио 
нар бесплатно Количество  Ед. 642 17 17 17     1 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

постановление Администрация 
МО СГО ЛО 21.12.2018 2736 Об утверждении прейскуранта стоимости занятий в творческих коллективах и на 

массовые мероприятия, проводимые СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 



 

 
 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной 
услуги 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
  Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 
«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 

здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 
информация о предоставляемых услугах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее 
и своевременно обновляется по 

мере необходимости, но не реже 1 
раза в неделю. 

 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 



 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 5 

 
1. Наименование 
муниципальных услуги 

Организация деятельности клубных формирований  
и формирований самодеятельного народного творчества  
(частично платно)                                                                  

Код по общероссийскому 
базовому, федеральному 

или региональному 
перечню 

ББ77 
2. Категории потребителей 
муниципальной услуги 

Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

наименов
ание 

показател
я 

наименов
ание 

показател
я 

наименова-ни
е показателя 

наименова
ние 

показател
я 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В  
процен 

тах 

В 
абсолют

ных 
показате

лях 

наименовани
е  

Код  
по ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

949916О.99. 
0.ББ77 

АА00003 

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований 

и 
формирований 
самодеятельног

о народного 
творчества 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стационар 
Частич

но 
платно 

Доля участников 
вокальных и хоровых 

кружков 

процентов 744 

11,1 11,1 11,1 

5  

Доля участников 
декоративно-прикладных 

кружков 13,1 13,1 13,1 

Доля участников 
театральных кружков 6,5 10,1 10,1 

Доля участников 
хореографических 

кружков 
40,8 40,8 40,8 

Количество участников  человек 792 153 155 155   



 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
4. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующи

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы  
(цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

объема 
муниципаль
ной услуги 

наименование 
показателя 

наиме
новани

е 
показа
теля 

наиме
нован

ие 
показа
-теля 

наиме
нован

ие 
показа
теля 

наименов
а-ние 

показател
я 

наименован
ие 

показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередн

ой 
финансо
вый год) 

2024   
(1-й год 
планово

-го 
периода

) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода
) 

2023 
(очередн

ой 
финансо
вый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода
) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода
) 

В 
проц
ентах 

В 
абсол
ютных 
показа
телях 

наиме
нован

ие 

Код  
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

949916О. 
99.0.ББ77 
АА00003 

Организация 
деятельности 

клубных 
формировани

й  
самодеятельн

ого 
народного 
творчества 

С 
учетом 

всех 
форм 

 стаци
онар 

Частично 
платная 

Количество 
клубных 

формирова
ний  

Ед. 642 9 9 9 716 718 718 - 1 



 

постановлени
е 

Администрация 
МО СГО ЛО 21.12.2018 2736 Об утверждении прейскуранта стоимости занятий в творческих коллективах и 

на массовые мероприятия, проводимые СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной 
услуги 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
  Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 

«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых услугах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее и 
своевременно обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в 

неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или 
проведении мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 



 

 
 
 
 

Часть 2. Сведения о предоставляемых работах 
Раздел 1 

1. Наименование работы Создание спектаклей (театральных постановок)                                  

Реестровая запись 2.2.7 
2.Категория потребителей 
работы 

В интересах общества 

 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  
(по справочнику) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)    

работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны
х показателей 

качества  
работы 

Наименование 
показателя  

Наименование 
показателя 

Наименов
ание 

показател
я 

наименова-н
ие 

показателя 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
процен

тах 

В 
абсолю
тных 

показат
елях 

наименован
ие  

Код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
​

900410.Р. 
50.1.2.7. 
0001001 

Создание 
спектаклей 

(театральных 
постановок)     

Создание 
спектаклей 

(театральных 
постановок)   

 С учетом 
всех форм бесплатно Наполня​

емость зала человек 792 50 55 60 5 - 



 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

 
4. Порядок предоставления работы: 

 
4.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок 
предоставления работы 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
работы (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы(по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны
х показателей 

объема 
муниципально

й работы 

наименов
ание 

показател
я 

наименова 
ние показателя 

наим
енова 
ние 

показ
ателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наименован
ие 

показателя 

наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024   
(1-й год 
планово-

го 
периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

2023 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолют

ных 
показате

лях 

наим
енов
ание 

Код  
по 

ОКЕИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900410.Р. 
50.1.2.7. 
0001001 

Создан
ие 
спекта
клей 
(театра
льных 
постан
овок)       

Создание 
спектаклей 

(театральных 
постановок) 

 

С 
учетом 

всех 
форм 

бесплатно 

Количество 
новых 

(капитально 
возобновленн

ых) 
постановок 

Един
иц 642 3 4 4 - - - - 1 



 

- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
- Приказ Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 
- Распоряжение Правительства Ленинградской области  от  27.05.2019г.  № 336-р 

 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 

«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых работах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается заранее 
и своевременно обновляется по 

мере необходимости, но не реже 1 
раза в неделю. 

 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 
5. Порядок оказания муниципальной работы: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
предоставления муниципальной 
работы 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 



 

- Приказ Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 
- Распоряжение Правительства Ленинградской области  от  27.05.2019г. № 336-р 

 
 
 
 
 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации 

1 2 3 
Информационные стенды в помещении ЦРЛ «Гармония», 

стенды города, в школах, д/садах, на предприятиях и в 
здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 

информация о предоставляемых работах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается 
заранее и своевременно 

обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 

раза в неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа ВКонтакте, 

городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать буклетов, 

афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 



 

Раздел 2 
 

1. Наименование работы Создание концертов и концертных программ                                       

Реестровая запись            2.2.10 
2.Категория потребителей 
работы 

В интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  
(по справочнику) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)    

работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны
х показателей 

качества  
работы 

Наименование 
показателя  

Наименование 
показателя 

Наименов
ание 

показател
я 

наименова-н
ие 

показателя 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

Единица измерения 2023  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025  
 (2-й год 

планового 
периода) 

В 
процен

тах 

В 
абсолю
тных 

показат
елях 

наименован
ие  

Код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400.Р.50. 
1.2.10000100

1 

Создание 
концертов и 
концертных 
программ       

Создание 
концертов и 
концертных 
программ     

 С учетом 
всех форм бесплатно Число 

зрителей человек 792 50 55 60 5 - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

 
4. Порядок предоставления работы: 
 

4.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
предоставления работы 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
- Приказ Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 
- Распоряжение Правительства Ленинградской области  от  27.05.2019г.  № 336-р 

 
 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы(по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

(руб.) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны
х показателей 

объема 
муниципальн

ой работы 

наименование 
показателя 

наименова 
ние 

показателя 

наим
енова 
ние 

показ
ателя 

наимен
ование 
показат

еля 

наименован
ие 

показателя 

наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

2023  
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024   
(1-й год 
планово-

го 
периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

2023 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

2024  
 (1-й год 

плано 
вого 

периода) 

2025  
(2-й год 
плано 
вого 

периода) 

В 
проце
нтах 

В 
абсолют

ных 
показате

лях 

наим
енов
ание 

Код  
по 

ОКЕИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400.Р.50. 
1.2.10000100

1 

Создание 
концертов и 
концертных 
программ 

Создание 
концертов и 
концертных 
программ      

 

С 
учетом 

всех 
форм 

бесплатно 

Количество 
новых 

(капитально 
возобновл. 
программ) 

Ед. 642 5 5 5 - - - - - 



 

 
 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Информационные стенды в помещениях ЦРЛ 
«Гармония», стенды города, на предприятиях и в 

здании городской администрации Потребителю предоставляется необходимая и достоверная 
информация о предоставляемых работах (режим работы 
учреждения, информация о творческих самодеятельных 
коллективах, расписание занятий, планы мероприятий, 

зрелищных мероприятий в аудио, видео, печатном формате) 
 
 

Информация размещается 
заранее и своевременно 

обновляется по мере 
необходимости, но не реже 1 

раза в неделю. 
 

Средства массовой информации (TV, газеты, радио) 
Интернет (сайт garmoniyacenter.com, группа 

ВКонтакте, городские телеконференции) 
Издания информационных материалов (печать 

буклетов, афиш, пригласительных билетов и т.д.) 
Тематические публикации и объявления в СМИ, 

телерепортажи об открытии выставок или проведении 
мероприятий 

Справочные издания Местонахождение СМБУК «ЦРЛ «Гармония», перечень 
оказываемых услуг, контактные телефоны и т.д. По мере издания справочников 

Консультации населения с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования Запрашиваемая информация По мере обращения 

 
5. Порядок оказания муниципальной работы: 
 

5.1. Нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
предоставления 
муниципальной работы 

- Устав СМБУК «Центр развития личности «Гармония» утвержден постановлением Администрации МО 
Сосновоборский городской округ № 2038 от 25.09.2019г.; 
- Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 
- Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введенные в 
действие 
- Приказ Минкультуры РФ от 01.11.1994г. № 736. 
- Распоряжение Правительства Ленинградской области  от  27.05.2019г. № 336-р 



 

 



 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

1. Основания (условия и порядок) 
для досрочного прекращения 
выполнения муниципального 
задания: 
 

Реорганизация или ликвидация Учреждения, изменение типа Учреждения, в иных случаях, когда 
Учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать, что задание не 
будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями. Решение 
Учредителя о досрочном прекращении задания должно содержать указание о порядке и условиях 
передачи Учреждением документов, материальных ресурсов (в том числе неиспользованных финансовых 
средств, недвижимого и особо ценного движимого имущества, предоставленных для выполнения задания) 
в целях дальнейшей организации предоставления соответствующих услуг потребителям. О досрочном 
прекращении задания Учредитель обязан письменно уведомить Учреждение не позднее, чем за 30 дней до 
дня вступления в силу решения о прекращении задания. 

2. Иная информация, необходимая 
для выполнения (контроля за 
исполнением) муниципального 
задания 

 

 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 
 

Формы контроля Периодичность 
Отраслевые (функциональные) подразделения 
администрации, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

Текущий контроль 
- по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества 
предоставления услуг не позднее 3 (трех) рабочих дней, с момента 
возникновения причины.  

Руководитель учреждения и его 
заместители 

Последующий 
контроль Отчет о выполнении  МЗ (ежемесячно) Отдел по развитию культуры и туризма  

Документальный 
(камеральный) В соответствии с планом - графиком Отдел по развитию культуры и туризма  

Фактический 
(выездной) По обоснованным жалобам Отдел по развитию культуры и туризма  

 
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:  

✔​ ежегодно – отчет в соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 23.12.2015 № 3253;  



 

✔​ ежемесячно - отчет в соответствии с приложением № 5 к постановлению об утверждении муниципального задания на 2023 год*. 
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: до 05 числа месяца следующего за отчетным периодом, за 
исключением годового отчета, который предоставляется не позднее 12 января, года, следующего за отчетным. 
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания за год: до 15 декабря отчетного года 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставлять акты оказанных услуг (работ) в рамках 
муниципального задания в соответствии с приложением № 6 к постановлению об утверждении муниципального задания на 2023 год до 5 
числа месяца, следующего за отчетным периодом.  
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: отсутствуют. 
 
*- отчет за март – является отчетом за 1 квартал, отчет за июнь – отчетом за 1 полугодие, отчет за сентябрь – отчетом за 9 месяцев, 

отчет за декабрь – отчетом за год. 
 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           
 (Приложение № 2) 

 
Значения 

натуральных норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере культуры 

 СМБУК ЦРЛ «Гармония» 
Наименование 
государственн
ой услуги <*> 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <**> 

Наименование натуральной 
нормы <***> 

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы <****> 

Значение 
натуральной 

нормы <*****> 

Примечание <******> 

1 2 3 4 5 6 

 
Услуга1 
Показ 
(организация 
показа) 
спектаклей 
(театральных 
постановок) 
(частично 
платно) 
Услуга 2 
Организация и 
проведение 
культурно-массов
ых мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 
(бесплатно) 

 
900400О.99.0. 
ББ67АА000
00 
 
900400О.99.0. 
ББ72АА000
00 
 
 
900400О.99.0. 
ББ84АА000
00 
 

949916О.99.О.Б
Б78АА00000 
 
 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги 

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги 

Заведующий отделом «Клуб 
Ручьи»   

ставка 0,5 Приказ 22-11/56 от 12.092.2022г. 

Заведующий отделом 
художественного творчества 

ставка 1  

Балетмейстер-постановщик ставка 1  

Балетмейстер ставка 1,5  

Режиссер ставка 2  

Режиссер массовых 
представлений 

ставка 1  



 

Услуга 3 
Организация и 
проведение 
культурно-массов
ых мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 
(частично 
платно) 

Услуга 4 
Организация 
деятельности 
клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного 
творчества 
949916О.99.О.ББ7
8АА00000 
(бесплатно) 

Услуга 5 
Организация 
деятельности 
клубных 
формирований 
и 
формирований 
самодеятельно
го народного 
творчества 
949916О.99.О.
ББ77АА00000 
(частично 
платно) 

Работа 1 

949916О.99.
О.ББ77АА0
0000 
 
 
Реестровая 
запись 1.2.1. 
 
 
Реестровая 
запись 1.2.2. 
 
 

Хормейстер ставка 2  

Руководитель любительского 
объединения (со званием 
Народный) 

ставка 2  

Концертмейстер по классу 
балета 

ставка 1  

Концертмейстер по классу 
вокала 

ставка 1  

    

Художник-конструктор ставка 1  

Художник-постановщик ставка 0,5  

Звукооператор ставка 1  

Руководитель кружка ставка 3,5  

Культорганизатор ставка 1  

Механик по обслуживанию 
звуковой техники 

ставка 0,5  

Костюмер ставка 1,5  

1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), 
потребляемые (используемые) в процессе оказания государственной услуги 

Материальные запасы - 
топливо 

Куб.м 20 Договор №39/22 от 29.04.22г. 

Материальные запасы -прочие Ед. 29 Договора по безналичному расчету; 



 

Создание 
спектаклей 
(театральных 
постановок) 
Реестровая 
запись 2.2.7. 

Работа 2 
Создание 
концертов и 
концертных 
программ 
Реестровая 
запись 2.2.1. 

авансовые отчеты 

Основные средства Ед. 3 Дог.ЦБ-988 от 20.06.2022; Дог.17/06 от 
17.06.22; Аванс. отчет от 31.03.22 

1.3. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 
используемого в процессе оказания государственной услуги (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного использования <*******> 

    

1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания государственной услуги 

    

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

водопотребление, 
водоотведение 

Куб.м 612 Дог.М-128/22 от 04.02.22г. 

теплоэнергия Куб.м 2431 Дог.Т-069/22 от 04.02.22г 

теплоэнергия Гкал 187,1 Дог.Т-069/22 от 04.02.22г 

электроэнергия кВт.ч 99600 Дог.89508 от 04.02.22г. 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества     

Содержание прилегающей 
территории  в соответствии с 
утвержденными санитарными 
правилами и нормами 

Кв.м 822,78 Дог.191/2022/ОПД от 28.03.22г. 



 

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества – техническое 
обслуживание нежилого фонда 

Ед./кв.м 1/1801,8 Дог.08/22 от 04.02.22г. – 12 актов  в год 

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества – обслуживание 
пожарной сигнализации 

Ед. 1 Дог.5/22-ПО от 04.02.22г. – 12 актов в год 

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества – вывоз ТБО 

Ед. 1 Дог.19978БН-1/12-21 от 04.02.22г. – 12 
актов в год 

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества - ремонты 

Ед.   

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества – поверка 
приборов учета 

Ед.   

Прочие нормативные затраты 
на содержание недвижимого 
имущества – прочистка 
дымовых каналов 

Ед. 2 Дог.013/22 от 12.05.22г. (3 акта в год)  
Дог.018/22 от 31.05.22г. 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного 
имущества 

    

2.4. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их 



 

полезного использования <*******> 

    

2.5. Услуги связи 

Предоставление абонентской 
линии 

Ед. 1 Дог.247000018613 от 04.02.22г. – 12 актов 
в год 

Предоставление линии 
Интернет 

Ед. 1 Дог.59218/369729 от 04.02.22г. – 12 актов в 
год 

2.6. Транспортные услуги 

поездка Ед. 5 Дог.09/01/22 от 17.02.22г; Дог.32/04/22 от 
15.04.22г Дог.35/04/22 от 05.05.22г. 
Дог.56/06/22 от 09.06.22г.Дог.129/11/22 от 
10.11.22г. 

    

2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги 

Директор ставка 1 Приказ 22-11/56 от 12.02.2022г. 

Заместитель директора по 
культурно-массовой работе 

ставка 1  

Заместитель директора по 
административно-хозяйственн
ой работе и безопасности 

ставка 1  

Главный бухгалтер ставка 1  

Бухгалтер ставка 1  



 

Кассир ставка 1  

Заведующий хозяйством ставка 1  

Дежурный по этажу (залу) ставка 3  

Специалист по закупкам ставка 1  

Уборщик служебных 
помещений 

ставка 3  

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий 

ставка 1,5  

Дворник ставка 1  

Гардеробщик ставка 0,5  

Контролер билетов ставка 0,5  

Специалист по кадрам ставка 1  

Документовед ставка 0,5  

2.8. Прочие общехозяйственные нужды 

 

Прочие услуги:    

   - обслуживание охранной 
сигнализации объекта 

Ед. 1 Дог.1176 от 04.02.22г. – 12 актов в год 

   - медицинское обследование Ед. 1 Дог.43/ДМО 10-2022 П от 03.10.22г. (1 
акта в год) 



 

   - Электронные версии  
консультант-законодательство 

Ед. 3 Дог.1089/22 от 04.02.22г. Дог.832-С7-БА от 
17.02.22г.  Дог.226/22 от 28.03.22г. 

   - Консультационные услуги 
1С Бухгалтерия, 1С Кадры ГУ; 
Антивирус "Касперский" 
Тех.поддержка 
"Контур-Экстерн" 

Ед. 3 Дог.ПНУФ-0074 от 04.02.22г;  
Дог.008/2022 от 28.02.22г.;  
Дог.028293/22 от 28.11.22г. 

   - Повышение квалификации 
(семинары, курсы) 

Ед. 2 Дог.0220 от 18.02.22г.Дог.40 от 24.02.22г.  

   - Проведение (оформление) 
мероприятий 

Ед. 3 Дог.12/04-МП от 12.04.22г. Дог.24/05 от 
24.05.22г. Дог.23/11 от 23.11.22г. 

  - Контроль эффективности 
дез.обработки 

Ед. 1 Дог.215/2022/ОПД от 15.04.22г. 

  - Проведение инструктажа Ед. 1 Дог.19/04 от 26.04.22г. 
 
 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           
 (Приложение № 3) 

 
 

        Сосновоборское Муниципальное бюджетному учреждению культуры ««Центр развития личности «Гармония» 
Расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в соответствии с КОСГУ на 2023 год                                                              

  Наименование статей расходов КОСГУ Итого затраты,  
руб. 

Распределение затрат по оказываемым услугам, руб. 

Услуга №1 
Показ 

(организация 
показа) спектаклей 

(театральных 
постановок) 

900400О.99.0. 
ББ67АА00000 

(частично платно) 

Услуга № 2 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 

(бесплатно) 
 
 

Услуга № 3 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 

(частично 
платно) 

Услуга № 4 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества  

949916О.99.0. 
ББ78АА00000 

(бесплатно) 

Услуга № 5 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества 

949916О.99.0. 
ББ77АА00000 

(частично платно) 

Работа № 1 
Создание 

спектаклей  
(театральных 
постановок) 

Реестровая запись 
2.2.7 

Работа № 2 
Создание 

концертов и 
концертных 
программ   

Реестровая запись 
2.2.1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

1.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 

1.1.1. Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала 
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда основного персонала, в 
т.ч. 

 12878997,69 751922 6696192 3158923 587600 288808 697776 697776,69 

Оплата труда 211 9891703,19 577513 5143005 2426208 451306 221819 535926 535926,19 

Начисления 213 2987294,50 174409 1553187 732715 136294 66989 161850 161850,50 

Коэффициент пропорционального 
распределения нормативных затрат Бт/Пд 1/1 0,052/0,102 0,547/0 0,219/0,818 0,048/0 0,02/0,08 0,057/0 0,057/0 

1.1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемых в процессе оказания 
муниципальной услуги 



 

  Наименование статей расходов КОСГУ Итого затраты,  
руб. 

Распределение затрат по оказываемым услугам, руб. 

Услуга №1 
Показ 

(организация 
показа) спектаклей 

(театральных 
постановок) 

900400О.99.0. 
ББ67АА00000 

(частично платно) 

Услуга № 2 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 

(бесплатно) 
 
 

Услуга № 3 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 

(частично 
платно) 

Услуга № 4 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества  

949916О.99.0. 
ББ78АА00000 

(бесплатно) 

Услуга № 5 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества 

949916О.99.0. 
ББ77АА00000 

(частично платно) 

Работа № 1 
Создание 

спектаклей  
(театральных 
постановок) 

Реестровая запись 
2.2.7 

Работа № 2 
Создание 

концертов и 
концертных 
программ   

Реестровая запись 
2.2.1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Приобретение основных средств 310 40000 7240 0 30000 0 2760 0 0 

Приобретение материальных запасов 340 289904 44733 32820 185568 2880 17063 3420 3420 

1.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды 

1.2.1. Нормативные затраты на коммунальные услуги 

Вывоз ТБО 223 30000 1560 16410 6570 1440 600 1710 1710 

Холодное водоснабжение  
водоотведение и горячее водоснабжение 223 41000 2777 19692 11634 1728 1065 2052 2052 

Потребление тепловой энергии (50% от 
общих затрат) 223 152500 8253 82050 34725 7200 3172 8550 8550 

Потребление электрической энергии 
(90% от общих затрат) 223 391500 20939 211689 88128 18576 8050 22059 22059 

1.2.3. Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества 
Содержание прилегающей территории  
в соответствии с утвержденными 
санитарными правилами и нормами 

225 35000 1820 19145 7665 1680 700 1995 1995 

Прочие нормативные затраты на 
содержание недвижимого имущества 
(обслуживающая компания; другие 
виды работ/услуг по содержанию 
объектов недвижимого имущества) 

225 420000 23775 221535 99945 19440 9135 23085 23085 

1.2.4. Нормативные затраты на услуги связи 

Предоставление абонентской линии 221 66000 3561 35555 14985 3120 1369 3705 3705 

Предоставление линии Интернет 221 70000 3640 38290 15330 3360 1400 3990 3990 



 

  Наименование статей расходов КОСГУ Итого затраты,  
руб. 

Распределение затрат по оказываемым услугам, руб. 

Услуга №1 
Показ 

(организация 
показа) спектаклей 

(театральных 
постановок) 

900400О.99.0. 
ББ67АА00000 

(частично платно) 

Услуга № 2 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 

(бесплатно) 
 
 

Услуга № 3 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 

(частично 
платно) 

Услуга № 4 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества  

949916О.99.0. 
ББ78АА00000 

(бесплатно) 

Услуга № 5 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества 

949916О.99.0. 
ББ77АА00000 

(частично платно) 

Работа № 1 
Создание 

спектаклей  
(театральных 
постановок) 

Реестровая запись 
2.2.7 

Работа № 2 
Создание 

концертов и 
концертных 
программ   

Реестровая запись 
2.2.1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.5. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в муниципальной услуге 
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда вспомогательного 
персонала, в т.ч. 

 10537361 615210 5478703 2584572 480764 236298 570907 570907 

Оплата труда 211 8093212 472512 4207913 1985079 369250 181488 438485 438485 

Начисления 213 2444149 142698 1270790 599493 111514 54810 132422 132422 

1.2.6. Затраты на прочие общехозяйственные нужды 

Прочие выплаты 212 53316 9650 0 39987 0 3679 0 0 

Транспортные услуги 222 80000 14480 0 60000 0 5520 0 0 

Прочие работы  услуги 226 470158,62 30897,62 229827 129515 20168 11853 23949 23949 

Прочие расходы 290 7000 1267 0 5250 0 483 0 0 

Увеличение стоимости основных 
средств 310         

ИТОГО затраты на 
общехозяйственные нужды (р. 1.2)  12353835,62 737829,62 6352896 3098306 557476 283324 662002 662002 

Оплата труда 211 17984915,19 1050025 9350918 4411287 820556 403307 974411 974411,19 

Начисления на выплаты по оплате труда 213 5431443,50 317107 2823977 1332208 247808 121272 294272 294272,50 

Прочие выплаты 212 53316 9650 0 39987 0 3679 0 0 

Услуги связи 221 136000 7201 73845 30315 6480 2769 7695 7695 
Транспортные услуги 222 80000 14480 0 60000 0 5520 0 0 



 

  Наименование статей расходов КОСГУ Итого затраты,  
руб. 

Распределение затрат по оказываемым услугам, руб. 

Услуга №1 
Показ 

(организация 
показа) спектаклей 

(театральных 
постановок) 

900400О.99.0. 
ББ67АА00000 

(частично платно) 

Услуга № 2 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 

(бесплатно) 
 
 

Услуга № 3 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 

(частично 
платно) 

Услуга № 4 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества  

949916О.99.0. 
ББ78АА00000 

(бесплатно) 

Услуга № 5 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества 

949916О.99.0. 
ББ77АА00000 

(частично платно) 

Работа № 1 
Создание 

спектаклей  
(театральных 
постановок) 

Реестровая запись 
2.2.7 

Работа № 2 
Создание 

концертов и 
концертных 
программ   

Реестровая запись 
2.2.1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Коммунальные услуги 223 615000 33529 329841 141057 28944 12887 34371 34371 
Услуги по содержанию имущества 225 455000 25595 240680 107610 21120 9835 25080 25080 
Прочие работы  услуги 226 470158,62 30897,62 229827 129515 20168 11853 23949 23949 
Прочие расходы 290 7000 1267 0 5250 0 483 0 0 
Увеличение стоимости основных 
средств 310 40000 7240 0 30000 0 2760 0 0 

Увеличение стоимости материальных 
запасов 340 289904 44733 32820 185568 2880 17063 3420 3420 

ВСЕГО по разделу 1: (р.1.1 + р.1.2) 
  25562737,31 1541724,62 13081908 6472797 1147956 591955 1363198 1363198,69 

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА 

Потребление тепловой энергии (50% от 
общих затрат) 223 152500 Х 

Потребление электрической энергии 
(10% от общих затрат) 223 43500 Х 

Налог на землю 291 7267 Х 
ВСЕГО по разделу 2:  203267 В том числе – бюджет – 200267 руб. ПД – 3 000 руб. 

ИТОГО утвержденные бюджетные ассигнования в разрезе КОСГУ 
Оплата труда 211 17984915,19 Х 
Начисления на выплаты по оплате труда 213 5431443,50 Х 
Прочие выплаты 212 53316,00 Х 
Услуги связи 221 136000,00 Х 
Транспортные услуги 222 80000,00 Х 
Коммунальные услуги 223 811000,00 Х 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Наименование статей расходов КОСГУ Итого затраты,  
руб. 

Распределение затрат по оказываемым услугам, руб. 

Услуга №1 
Показ 

(организация 
показа) спектаклей 

(театральных 
постановок) 

900400О.99.0. 
ББ67АА00000 

(частично платно) 

Услуга № 2 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ72АА00000 

(бесплатно) 
 
 

Услуга № 3 
Организация и 

проведение 
культурно-масс

овых 
мероприятий 
900400О.99.0. 
ББ84АА00000 

(частично 
платно) 

Услуга № 4 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества  

949916О.99.0. 
ББ78АА00000 

(бесплатно) 

Услуга № 5 
Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества 

949916О.99.0. 
ББ77АА00000 

(частично платно) 

Работа № 1 
Создание 

спектаклей  
(театральных 
постановок) 

Реестровая запись 
2.2.7 

Работа № 2 
Создание 

концертов и 
концертных 
программ   

Реестровая запись 
2.2.1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Работы  услуги по содержанию 
имущества 225 455000,00 

Х 

Прочие работы  услуги 226 470158,62 Х 
Прочие расходы 290 7000,00 Х 
Иные расходы (налог на землю) 291 7267,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 310 40000,00 

Х 

Увеличение стоимости материальных 
запасов 340 289904,00 

Х 

ИТОГО по 1 и 2 разделам: 25766004,31 
Х 
 



 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           
 (Приложение № 4) 

 
Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение культуры « Центр развития личности «Гармония»» 

​  
Определение норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 2023 год 

 

Наименование услуги (работы)  
уникальный номер 

Затраты на 
оплату труда 
и начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда 
основного 
персонала  

руб. 

Единица измерения 
оказываемой услуги 

Затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и 
движимого 
имущества  

 руб. 

Затраты на 
общехозяй 
ственные  

нужды   
руб. 

Итого 
затраты на 

услугу 
(работы)  

руб. 

В том числе: 

Объем 
услуги 

(работы) 

Норматив 
затрат на 
единицу 

услуги  руб. 
затраты на 

услугу 
 (работы) 

руб. 

В том числе: 

затраты на 
услугу 

 (работы) 
за счет МЗ, 

руб. 

затраты на 
услугу 

(работы)  
за счет ПД, 

руб. 

затраты на 
услугу 

(работы) за 
счет МЗ, руб. 

затраты на 
услугу 

(работы) 
за счет ПД, 

руб. 

Услуга1 
Показ (организация показа) 
спектаклей (театральных 
постановок) 900400О.99.0. 
ББ67АА00000 (частично 
платно) 

751922 Количество 
мероприятий 13 51973 737829,62 1541724,62 1243615,62 298109 16 96357,79 77725,98 18631,81 

Услуга 2 
Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 900400О.99.0. 
ББ72АА00000 (бесплатно) 

6696192 
 

Количество 
мероприятий 78 

32820 6352896 13081908 13081908 0 89 146987,73 146987,73 0 

Услуга 3 
Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 900400О.99.0. 
ББ84АА00000 (частично 
платно) 

3158923 
 

Количество 
мероприятий 36 

215568 3098306 6472797 5237547 1235250 37 174940,46 141555,32 33385,14 



 

Услуга 4 
Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 
949916О.99.О.ББ78АА00000 
(бесплатно) 

587600 
Количество 

формирований 
17 

2880 557476 1147956 1147956 0 17 67526,82 67526,82 0 

Услуга 5 
Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 
949916О.99.О.ББ77АА00000 
(частично платно) 

288808 Количество 
формирований 9 19823 283324 591955 478314 113641 9 65772,78 53146,00 12626,78 

Работа 1 
Создание спектаклей 
(театральных постановок) 
Реестровая запись 2.2.7. 

697776 Единиц 4 3420 662002 1363198 1363198 0 3 454399,33 454399,33 0 

Работа 2 
Создание концертов и 
концертных программ 
Реестровая запись 2.2.1. 

697776,69 Единиц 4 3420 662002 1363198,69 1363198,69 0 5 272639,74 272639,74 0 

Итого: 12878997,69 х 329904 12353835,62 25562737,31 23915737,31 1647000     

 
 

 



 

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           
 (Приложение № 5) 

(ФОРМА) 
Ежемесячный отчет 

 об оказании муниципальных услуг (работ) 
за ________ 20___ года * 

Учреждение:_________________________________________ 
ИНН___________КПП_____________ 
Место нахождения: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ___________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
ИНН 4714011083/ КПП 472601001 
Место нахождения: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46. 
 

Услуга/работа 

Основа 
предоставлени

я 
(безвозмездная

, частично 
платная) 

Единица 
измерени
я объема  

услуг 

Установленный 
перечнем объем 

услуг/работ 
на год 

Установленный 
перечнем объем 

услуг/работ 
за отчетный 

месяц 

Фактический 
выполненный 

объем услуг/работ 
за отчетный месяц 

Фактический 
выполненный 

объем услуг/работ 
на __.__.20__ 

(нарастающим 
итогом) 

Причины 
отклонений 

        
Итого        

 

Исполнитель _____________ ________________ ________________ 
​ ​     должность​        (ФИО)​ ​ подпись 
 
Руководитель учреждения __________________________ (ФИО) 
                                                                     подпись 
МП 

 

Согласовано: 
Начальник отдела по развитию культуры и туризма __________________ Е.А. Михайлова 
 
Проверено в части объем выполненных услуг/работ __________________ ________________​ ​ ​ ​ ​  
 
*периодичность – ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным  

 



 

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 20/01/2023 № 117           

(Приложение № 6) 
(ФОРМА) 

АКТ 
приема оказанных услуг (работ) 

в рамках муниципального задания на 20__ год 
за _________ 20__ года 

Учреждение:_________________________________________ 
ИНН___________КПП_____________ 
Место нахождения: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ___________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
ИНН 4714011083/ КПП 472601001 
Место нахождения: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46. 

Услуга/работа 

Основа 
предоставления 
(безвозмездная, 

частично 
платная) 

Установленный 
муниципальны
м заданием на 
20__год объем 

услуг/работ 

Фактический 
объем 

услуг/работ 
(нарастающи

м итогом) 

Единица 
измерения 

объема 
оказанных  

услуг 

Норматив 
затрат на 
единицу 

услуги/работ
ы 
 

Сумма 
затрат на 
оказание 
услуги 
(руб.) 

Сумма 
затрат на 

выполнени
е работ  
(руб.) 

        
ИТОГО:        

Всего оказано услуг/выполнено работ на сумму: ________ (сумма прописью). Вышеуказанные услуги/работы выполнены  ____________ 20__ года  в 
соответствии с муниципальным заданием в полном объеме. Администрация муниципального образования Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг (работ) не имеет. 
 

Глава Сосновоборского городского округа               Руководитель муниципального учреждения 
 
__________________________ М.В. Воронков 
МП 

 
              ____________________ ______________ 
              МП 

 

Согласовано: 
Начальник отдела по развитию культуры  и туризма ____________________ Е.А. Михайлова                                                     
Ответственный за проверку от ОРКиТ​​ ​ ​ ​ ​   ______________ 
Ответственный за проверку от ОРКиТ​​ ​ ​ ​ ​   ______________ 


	                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

